
 
 

Vytvořeno  11.12.2014 15:29:33 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    26  
 
 

 
Příspěvek do 10. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 18.12.2014  
 
Úprava Program ů finan ční podpory  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - Program PFP 2015  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ladislav Ambrož - Radní 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Alena Zimmermannová - Tajemnice 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dle Programu finanční podpory kulturní a spolkové činnosti města Kuřimi a Programu finanční 
podpory sportovní činnosti rozhoduje o udělení všech dotací zastupitelstvo města. Zákon o obcích 
však uvádí, že zastupitelstvo rozhoduje o poskytnutí dotací vyšších než 50.000,- Kč v jednotlivých 
případech, o ostatních by měla rozhodovat rada města v rámci zbytkové pravomoci. Pro narovnání 
stavu doporučujeme změnit text obou programů dle přílohy. Došlo pouze k doplnění vyhrazené 
pravomoci zastupitelstva města. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   změnu Programu finanční podpory kulturní a spolkové činnosti města Kuřimi dle 
přílohy. 
 
Termín plnění: 18. 12. 2014 (KÚ) 
  

 
 



P R O G R A M 
finan ční podpory kulturní a spolkové činnosti 

města Ku řimi 
 

´ 
 

Program finanční podpory kulturní a spolkové činnosti (dále jen program) zřizuje 
Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově zaměřený program města. Vychází 
z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, obecní zřízení, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 

Článek 1 
Poslání programu 

 
Posláním programu je finanční podpora právnických a fyzických osob (dále jen organizací) 
zabývající se kulturní, spolkovou a obdobnou činností, která napomáhá uspokojování zájmů 
zejména občanů Města Kuřim, především dětí a mládeže. 
 
 

Článek 2 
Vymezení žadatel ů o finan ční podporu z Programu 

 
1. Finanční podpora se poskytuje zejména organizacím majícím sídlo či působícím ve městě 

Kuřimi jako dotace z rozpočtu města. 
2. Finanční podpora může být poskytnuta také organizacím působícím či majícím sídlo mimo 

město Kuřim, pokud je projekt, na který je žádáno o dotaci, zaměřený na podporu činností 
uvedených v článku prvním. 

 
 

Článek 3 
Tvorba programu 

 
1. Program je vytvářen vyčleněním finančních prostředků z rozpočtu města Kuřimi. Výši 

finančních prostředků na následující rok stanovuje zastupitelstvo města na svém 
nejbližším jednání po 1. říjnu každého kalendářního roku a mění ji rozpočtovými 
opatřeními. 

 
 

Článek 4 
Výzva žadatel ům 

 
1. Zastupitelstvo města Kuřim vyhlašuje na svém nejbližším jednání po 1. říjnu každého 

kalendářního roku výzvu na poskytnutí dotací na podporu kulturní a spolkové činnosti 
(dále jen Výzvu) pro rok následující tak, aby bylo o dotacích rozhodnuto zastupitelstvem 
města vždy do konce kalendářního roku, ve kterém byla Výzva vyhlášena. 

2. V případě, že zastupitelstvo města v rámci Výzvy nerozdělí celou finanční částku, která je 
na uvedený účel v rozpočtu města vyčleněna, mohou být ze zbylých prostředků dotovány 
další žádosti, které budou podány v průběhu kalendářního roku, a to na zejména akce, 
které nemohly být žadateli známy v době výzvy. Termín projednávání těchto žádostí 
stanoví Výbor pro kulturu a spolkový život dle potřeby. V mimořádných případech může 
žádost projednat přímo Zastupitelstvo města Kuřimi bez předchozího jednání Výboru pro 
kulturu a spolkový život. Požádat o dotaci může žadatel kdykoliv v průběhu příslušného 
kalendářního roku, nejpozději tak, aby o ní mohlo rozhodnout poslední jednání 
zastupitelstva města v daném kalendářním roce. 

3. Žadatelé předkládají písemnou nebo elektronickou žádost o dotaci na předepsaném 
formuláři na adresu Zastupitelstva města Kuřim. Podáním žádosti vyjadřují souhlas se 



zveřejněním svých osobních údajů (jedná-li se o soukromou osobu) při zveřejnění žádosti 
a informace o poskytnutí (příp. neposkytnutí) dotace. Tyto informace budou zveřejněny 
na webových stránkách města na adrese: www.kurim.cz/pfp, případně dalšími způsoby. 

 
 

Článek 5 
Posouzení žádostí o dotaci 

 
1. Požadavky žadatelů o dotaci a dotaci z Rezervy posoudí Výbor pro kulturu a spolkový 

život a předloží návrh Zastupitelstvu města Kuřim. O úspěšných žadatelích a výši dotace 
pro ně rozhodne Zastupitelstva města Kuřim usnesením. 

2. Zastupitelstvo města si v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, vyhrazuje rozhodování o poskytnutí dotací do výše 50.000,- 
Kč v jednotlivých případech. 

 
 

Článek 6 
Poskytnutí a vyú čtování dotace, sankce 

 
1. Dotace se poskytují na základě písemné smlouvy a není-li vyčerpána do termínu 

stanoveného ve smlouvě, nárok na ni zaniká. 
2. O poskytnutí dotací organizacím je veřejnost informována vyvěšením na úřední desce po 

dobu nejméně 15 dnů, dále zveřejněním na webových stránkách města na adrese 
www.kurim.cz/pfp, případně dalšími způsoby.  

3. Žadatel je informován o udělení dotace písemně v nejkratším možném termínu, zpráva 
o přidělení dotace bude odeslána nejdéle do 3 pracovních dnů od rozhodnutí o přidělení 
dotace zastupitelstvem města. 

4. Dotace se poskytuje převodem na bankovní účet žadatele, případně jsou poukázány 
v hotovosti na pokladně Městského úřadu Kuřim. 

5. Příjemce je povinen vyúčtovat dotaci dle podmínek ve smlouvě. 
 
 

Článek 7 
Účinnost programu 

 
Program vstupuje v účinnost dnem schválení. 

 
 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Na poskytnutí dotace není právní nárok.  
2. Program byl schválen usnesením Zastupitelstva města Kuřimi pod číslem usnesení ……… 

dne 18. 12. 2014. 
3. Kontrola použití poskytnutých dotací je vykonávána podle příslušných zákonů upravujících 

kontrolu v této oblasti a Směrnice Rady města Kuřim č. 3/2008/RM, o finanční kontrole 
Města Kuřimi městským úřadem.  

4. Schválením tohoto programu se ruší Program schválený usnesením Zastupitelstva města 
Kuřimi č. 1175/2013 ze dne 5. 11. 2013. 

 
 
V Kuřimi dne 18. 12. 2014 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský      PaedDr. David Holman 
starosta města       místostarosta města 


	__KNS__0
	__KNS__1

